

**MUNICÍPIO DE LONDRINA**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA**  
**01/2004 à 10/2004**

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ Milhares

RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	444.681	455.511	60.101	13,19	334.527	73,44	120.984
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	119.753	119.753	15.235	12,72	95.075	79,39	24.678
Impostos	102.736	102.736	14.272	13,89	82.269	80,08	20.467
Taxas	16.515	16.515	960	5,81	12.799	77,50	3.716
Contribuição de Melhoria	502	502	3	0,61	7	1,31	495
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	15.677	15.677	793	5,06	13.947	88,96	1.730
Contribuições Sociais	4.677	4.677	793	16,96	4.466	95,48	211
Contribuições Econômicas	11.000	11.000	0	0,00	9.481	86,19	1.519
RECEITA PATRIMONIAL	17.035	17.037	410	2,41	3.242	19,03	13.795
Receitas Imobiliárias	254	254	13	5,02	110	43,42	144
Receitas de Valores Mobiliários	16.780	16.782	397	2,37	3.132	18,66	13.650
Receitas de Concessões e Permissões	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Outras Receitas Patrimoniais	1	1	0	0,00	0	0,00	1
RECEITA AGROPECUÁRIA	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Receita da Produção Vegetal	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Receita da Produção Animal e Derivados	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Outras Receitas Agropecuárias	0	0	0	0,00	0	0,00	0
RECEITA INDUSTRIAL	1	1	0	0,00	0	0,00	1
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Receita da Indústria de Transformação	1	1	0	0,00	0	0,00	1
Receita da Indústria de Construção	0	0	0	0,00	0	0,00	0
RECEITA DE SERVIÇOS	21.928	21.928	2.503	11,41	10.018	45,69	11.910
Receita de Serviços	21.928	21.928	2.503	11,41	10.018	45,69	11.910
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	235.576	246.404	35.626	14,46	187.229	75,98	59.175
Transferências Intergovernamentais	233.257	238.155	35.567	14,93	186.284	78,22	51.871
Transferências de Instituições Privadas	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Transferências do Exterior	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Transferências de Pessoas	256	256	0	0,00	0	0,00	256
Transferências de Convênios	2.063	7.993	59	0,74	945	11,82	7.048
Transferências para o Combate à Fome	0	0	0	0,00	0	0,00	0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	34.711	34.711	5.534	15,94	25.017	72,07	9.694
Multas e Juros de Mora	9.858	9.858	1.048	10,63	4.955	50,26	4.903
Indenizações e Restituições	374	374	63	16,82	220	58,70	154
Receita da Dívida Ativa	23.564	23.564	1.957	8,30	10.936	46,41	12.628
Receitas Correntes Diversas	915	915	2.466	269,46	8.906	973,31	-7.991
RECEITAS DE CAPITAL	11.986	13.007	425	3,27	7.577	58,25	5.430
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	10.000	10.000	0	0,00	4.796	47,96	5.204
Operações de Crédito Internas	10.000	10.000	0	0,00	4.796	47,96	5.204
Operações de Crédito Externas	0	0	0	0,00	0	0,00	0
ALIENAÇÃO DE BENS	165	165	1	0,46	278	168,67	-113
Alienação de Bens Móveis	135	135	1	0,56	256	189,33	-121
Alienação de Bens Imóveis	30	30	0	0,00	23	75,67	7
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Amortizações de Empréstimos	0	0	0	0,00	0	0,00	0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.821	2.842	424	14,92	2.503	88,06	339
Transferências Intergovernamentais	0	0	0	0,00	97	0,00	-97
Transferências de Instituições Privadas	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Transferências do Exterior	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Transferências de Pessoas	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Transferências de Convênios	1.821	2.842	424	14,92	2.405	84,64	436

Transferências para o Combate à Fome	0	0	0	0,00	0	0,00	0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Integralização do Capital Social	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Receitas de Capital Diversas	0	0	0	0,00	0	0,00	0
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	456.667	468.518	60.526	12,92	342.104	73,02	126.414
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (II)	0	0	0	0,00	0	0,00	0
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0	0	0	0,00	0	0,00	0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III)=(I+II)	456.667	468.518	60.526	12,92	342.104	73,02	126.414
DÉFICIT (IV)	0	0	13.593	0,00	0	0,00	0
TOTAL (V) = (III + IV)	456.667	468.518	74.119	15,82	342.104	73,02	126.414
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	0	-	-